
Posudek na bakalářskou práci Martina Hájka „Sport v Antickém Římě“

Martin Hájek si pro svoji  závěrečnou práci zvolil téma, které je především v zahraniční 

historiografii bohatě reflektováno, přičemž  některé monografie věnované zábavám ve 

starověkém Římě byly přeloženy také do češtiny. Z této skutečnosti vyplývá, že předkládaná 

práce musí mít a má kompilační charakter. Zůstává pochopitelně otázkou, zda počet titulů, ze 

kterých autor čerpá, je dostatečný. Domnívám se, že v zásadě ano. Dokazuje to samotný text, 

který má však především ve druhé kapitole  poněkud encyklopedický charakter. Jako celek je 

však přehledný, srozumitelný, čtivý a ve své většině jazykově kultivovaný. Při kompilačním 

charakteru textu by práci „slušel“ analytičtější závěr. Autor se zhodnocení bojových aktivit,

které ve starověkém Římě dominovaly a dostihů, včetně jejich sociální role v římské 

společnosti, pokusil pouze s částečným úspěchem. 

Po formální stránce je práce Martina Hájka standartní s jednou výjimkou. Uvádět číslo 

stránek u jednotlivých kapitol v obsahu a opomenout text očíslovat, působí poněkud 

kuriózně. Přes uvedené připomínky předložená bakalářská práce splňuje požadavky na  

zakončení bakalářského studia  a proto je doporučuji  k obhajobě.

V Praze dne 27.8.2015

Prof. PhDr. Marek Waic, CSc.


